Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

третьего созыва

№  226                                                   от  26 марта 2019  года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 12.03.2014 г. № 152

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение» (в новой редакции)»
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2.03.2007 г. № 25-ФЗ,  в соответствии с Уставом муниципального образования «Марьинское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение»  р е ш и л о:
       1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

«Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от  12.03.2014 г. № 152 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение» (в новой редакции)», (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Часть 1 статьи 16 Положения дополнить пунктом 1.2.  следующего содержания:
     «1.2. Гражданин не может быть назначен на должности руководителя, заместителя руководителя и специалиста финансового отдела администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», а муниципальный служащий не может замещать должности руководителя, заместителя руководителя и специалиста финансового отдела администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Собрания депутатов муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования «Марьинское сельское поселение».».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и  разместить на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение»).
3. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования
«Марьинское сельское поселение»
    А.И. Костров